АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2017                                                                                                       № 268
д.Моржи

О торгах по продаже земельного участка

с кадастровым номером 43:25:380222:269
Руководствуясь ст.39.1, пунктом 1 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании заключения от 20.10.2017 № 907-а, выполненного межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации – некоммерческое партнерство «Общество профессиональных экспертов и оценщиков», администрация Орловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести торги по продаже земельного участка, кадастровый номер 43:25:380222:269, общей площадью 2184 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках, расположенного по адресу: Кировская область, Орловский район, на следующих условиях:

1.1. установить форму торгов – открытый по составу участников аукцион с открытой формой подачи предложений о цене;

1.2. установить начальную цену продажи земельного участка – 9200 рублей 00 копеек (НДС нет);

1.3. установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона 3% от начальной цены) – 276 рублей 00 копеек;

1.4. установить размер задатка для участия в аукционе (в размере 20% от начальной цены) – 1840 рублей 00 копеек.

2. Главному специалисту по имуществу и земельным ресурсам администрации Орловского сельского поселения (Белых Е.А.):
2.1. опубликовать извещение о проведении торгов в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение Орловского района Кировской области и на официальном федеральном сайте в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/;
2.2. провести торги в виде аукциона по продаже земельного участка и заключить договор купли-продажи с победителем торгов.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы администрации

Орловского сельского поселения
            И.А.Князев
_____________________________________________________________________